

# Svenska Canada-Tidningen

The Swedish Canada News

ARG. (Year) 25.

LÖSNUMMER 5 CENTS.

WINNIPEG, MAN., ONSDAGEN DEN 25 JULI, 1917.

No. 30

## Skaffa prenumeranter på Svenska Canada-Tidningen. Se anbudet å sid. 5!

### Alexander Kerensky.

Den ryska revolutionens ledande personlighet.

Alexander Kerenski, Rysslands nye premiärminister, är den mest fängslande personligheten bland det ryska rikets ledande män och nästan alla äro eniga om, att den 35-åriga advokaten var den ryska revolutionens ledande själ, på vilken det först och främst berodde att revolutionsverket helt lyckades.

Råde i duman och ut i landet har han under ett antal år mera målmedvetet och oförträtt än någon annan arbetat på att avlösa det genomträngda tsardömet elände. Då revolutionen utbröt i Petrograd var det han som med kall och lugn beräkning och en sinnessnärvaro, vars make man förgäves skall leta efter, övertalade duman att ställa sig på de revolterandes sida och därigenom betrygga segern över tsarismen. Sedan han för sin egen rätt och jämförelse i duman regeringen och därefter som krigsminister i den nya samlingsregeringen varit den förtärdade och framdrivande kraften; utan hans hjälp är det mer än tveklöst att de många konflikterna mellan rådet och regeringen kunde ha blagats.

Det arbete som under loppet av de senaste månaderna har vilat på Kerenskis skuldor har varit oerhördt ansträngande och ansvarfullt. Som justitieminister måste han omdöma och nybilda hela det ryska rättssystemet eller rättare sagt skapa ett rättssystem i stället för det vanvetliga kaos av korruption, godtycklighet, inkonsekvenser och inbördes tröttnade byråkrater som karakteriserar tsarismen. Som krigsminister är hans viktigaste uppgift att återuppliva den av revolutionen rubbad disciplinen inom hären och flottan; på de ryska trupperna inom en överskådlig framtid återvinna sin stridsduglighet; att det uteslutande fick vare Kerenskis förtjänst.

Kerenski har hela tiden kunnat stöda sig på den storslagna populariteten som han skaffat sig de senaste åren före revolutionen, då han höll det ena flammande anklagetalet efter det andra i duman, reste omkring i landet och organiserade reformvänerna och ingav dem nytt mod genom sina många glödfulla föreläsningar för politiska anklagade. Han synes också äga en otrolig arbetskraft, trots att han flera år har varit sjuklig.

Som talare är Kerenski alltid ytterst temperamentsfull och det säges att den som blott har hört honom tala en enda gång kunde ha kallat honom en opraktisk överspänd fantasem. Men han rycker åhörarna med sig genom sin sådana bevisföring, sin obestriktliga principfasthet och sitt okvilliga mod, och det som har följt med hans agitationsverksamhet vet att han också är en praktisk man med öppen blick för sitt folks svagheter och för olika situationer. Han vet vad man kan fördrå och vänta av den ryska folkkaraktären och han förstår också konsekvent att behärska sig själv.

Detta visade han på ett utmärkt sätt den gången då soldater för första gången marscherade in i duman för att fördriva ut honom och några andra, enligt presidenten Rodziankos uppfattning, hade förtjänat ministereposten Gorenkyin alltför allvarligt. Man väntade sig ett stormigt uppträde med våldsamt motstånd från de utvisades sida, ett uppträde som tydligen skulle ge den reaktionära regeringen en förevändning att upplösa och bemända duman och företaga en ny statskupp. Men oaktat Kerenskis skalk av rost, stod han stilla och teg och då chefen för slottsvakten, baron Osten-Sacken, uppmäde honom att avlägsna sig lydde han utan motstånd, i det han endast fallde följande ord: Vi måste vika för makten, men det skall komma en dag efter denna — Den dåvarande justitieministern Schtschegolevlov, som var närvarande, blånstråkade av skadeglädje, då Kerenski på detta vis utvisades ur duman; nu sitter han i Peter Pauls-fängelset, fängslad på Kerenskis ord.

Kerenskis far var gift med en dän av tsarysk härkomst vid namn Adler, en älskvard, frisländ, begravd i kvinnan, från vilken Alexander möjligen ärft sin frisländska läggning. Under hans skoltid framträdde emellertid inte alla hans frisländska drag, ty ingen elev kunde villigare och mera ödmjukt underkasta sig det stränga skolreglementet och utträtta de många extra uppgifter som rektorn fördrade. Bland annat måste eleverna tjänstgöra som korgossar vid massan, vilket den blivande revolutionsdiktatorn gjorde med allvar och iver.

Den unge Kerenski skildras som en vacker, smidig och elegant man med framstående sällskapstalanger — bl. a. har han en utmärkt dansör och spelade en stor roll på stadens societeter. I förhållande till sina jämnåriga var han mycket reserverad och gick under namnet generalen. Lämnade tyckte om honom på grund av hans begåvning, förestånd och till. Han dimitterades från gymnasiet med mycket goda betyg och flyttade senare till Petrograd, där han började studera juridik.

Denna skildring överensstämmer ju föga med hans blivande levnadsbana. Man har sökt förklarigen till att den lojala och tydligen en smula snobbiga generalen har kunnat bli en uppriktad och beskedligast eleverna kort tid efter sin ankomst till universitetet blivit vilda nihilister, en del ha vikt sitt liv åt aktiv revolutionär verksamhet och slutat sina dagar i galgen, andra ha begått självmord i förtvivlan över de till synes hopplösa förhållandena i deras fosterland.

### Eksjö härjat av eld.

Sex byggnader i Eksjö nedbrinna och ett kvarter hotas.

### Förlusten kvart miljon kr.

Eksjö hemskötes på torsdagsmorgonen d. 14 juni av en eldsvåda som redan från början såg synnerligen hotande ut och som lade icke mindre än sex hus i aska, däribland stadens kanske främsta industrianläggning, möbelfabriken. Fjorton familjer ställdes utan tak över huvudet och hundratals arbetare ha blivit arbetslösa.

Branden började vid 6-tiden på morgonen i Eksjö möbelfabrik. Hur den uppkommit känner man icke med säkerhet, men man antager att den beror på självändning. Det fanns vakter i fabriken, men dessa hade icke sett någonting. Från ett tåg som på morgonen avgick från stationen i Eksjö upptäckte några personer att rök slog upp från fabriken och man alarmerade genast folk, och satte sig i förbindelse med brandkåren. Denna utryckte, men innan den hade kommit till platsen stod hela fabriken i ljusan låga. Överallt funnos brännbara ämnen, och det dröjde inte länge förrän allsammans var ett enda väldig eldhav. Lågorna kastades med otrolig fart från den ena delen av fabriken till den andra. Man insåg genast vilka följder olyckan kunde få, hela staden kom i rörelse, och man tillkallade manskap från Smålands husarregementet och Kalmar regemente.

Släckningsarbetet försvarades i hög grad genom vattenbrist. Emån, som flyter genom staden, är just nu i och för renning oändligt och delvis tvånad och de brandredskap man hade till sitt förtogande visade sig snart inför en eldsvåda som denna vara alldeles otillräckliga. Det dröjde inte heller många minuter förrän alla verkstadslokaler och boningshus på fabriksområdet voro jämnade med jorden. Trots den snabbhet med vilken elden kastade sig från den ena byggnaden till den andra lyckades dock samtliga inrevarande rädda sig i god tid. Vinden var sydlig och kostade lågorna över till en främslängsarmen tillhörigt byggnad som ligger strax till fabriksområdet. Det tog eld i väggarna och taket och snart insåg man att inte heller denna stod att rädda. Därefter slog elden över till ett par villor, vilka blevo fullständigt spolerade. Det blev sålunda allt mer och mer hotande. På avstånd såg staden ut som en enda rykande gnisthöj, vinden förde omkring skvar av rök och bränder och överallt fick man vara på sin post för att avvärja nya eldsvådor. Det tog också eld här och var i olika byggnader, men militären, som organiserats för släckningsarbetet av kapten Stridbeck vid Kalmar regemente, lyckades på alla platser avvärja ja dem. Dock blev situationen alltmer hotande. Släckningsmanskapat måste vika steg för steg.

Man beredde sig på det värsta. Ett flertal hus i brandplåts nära utrymde, man försade undan möbler och värdesaker och satte sig i säkerhet. Mycket hotande såg det ut till för järnvägens magasin, men ett hallet lyckades man hindra branden.

Från de nysnämnda villorna kastade elden över Köpmansbolagets magasin, där stora lager av livsmedel och gödningsämnen förvarades. Alla ansträngningar att kväva elden där voro förgävs, och inom en timme låg även magasinbyggnaden i aska med sina under nuvarande förhållanden dubbel dyrbara lager. Från magasinet kastade sig elden över till ett (Forts. å sid. 5.)

Konkursionsbilen antagen. I förelägningspubliken meddelades, att Military Service Bill i går genomgick tredje läsnigen med 193 röster mot 44 eller en majoritet av 53. Debatten varade endast tre timmar. Parlamentsledamöterna röstade som vid andra läsnigen. Flera voro dock icke närvarande.

mycket goda betyg och flyttade senare till Petrograd, där han började studera juridik. Denna skildring överensstämmer ju föga med hans blivande levnadsbana. Man har sökt förklarigen till att den lojala och tydligen en smula snobbiga generalen har kunnat bli en uppriktad och beskedligast eleverna kort tid efter sin ankomst till universitetet blivit vilda nihilister, en del ha vikt sitt liv åt aktiv revolutionär verksamhet och slutat sina dagar i galgen, andra ha begått självmord i förtvivlan över de till synes hopplösa förhållandena i deras fosterland.

Flera av Kerenskis kamrater från gymnasiet i Tsaschett tillgreps sålunda den sistnämnda utvignen.

### Ryssarna vika i Galizien.

Ryssarnes ställning i Galizien är ganska kritisk på grund av myteri i armén.

### Siam Tysklands fiende.

På västfronten vinner tyska kronprinsen framgångar, som kosta mycket.

### Rikskanslären talar.

Onsdagen den 18 juli. Järn- och stålkonfederationen i Storbritannien har mottagit en uppmaning från Sir Edward Carson, förste amiralitetslord, och amiral Jellicoe att söka bygga så många fartyg som möjligt, både krigsfartyg och handelsfartyg. — Tyskarna ha utmed Leon-Solsons vägen genomträngit och fört franska löpvarer samt i Champagne, norr om Mont Teton, där den tyske kronprinsens trupper förut slagits tillbaka med stora förluster. Fransmännen ha i Verdunsektionen tagit fjuttentalet linjer på en front av en mil till ett djup av omkring 2.3 mil. — Britiska arméer motörvar taga del i den ryska offensiven i Galizien. I trakten av Novica och Kalusz blevo ryssarna drivna från en höjd, men återtog denna senare. — Vid Düsselord meddelas, att staden befinner sig i belägringsstillstånd efter nära hungerrevolter. 135 personer ha blivit dömda till fängelse, i medeltal omkring 15 månader. 12,000 arbetare ha på ett möte i Bielefeld, Westphalen, antagit en resolution om fred utan annexioner och ersättning. Franska män, kvinnor och barn under 15 och över 50 år ha återstånas till Frankrike av tyskarna från de norra ockuperade delarna av Frankrike. — Sedan i lördags ha 17 tyska ångare seglat från Rotterdam. Fyra fartyg blevo sänkta av britterna. Fyra tagna, tre strandade och tre tvingades att återvända till Rotterdam.

Torsdagen den 19 juli. Viceamiral Delbono har utnämnts till sjöminister efter viceamiral Triang, meddelas från Rom. — Andrew Bonar Law meddelade i går, att den engelska regeringen beslutat att icke fortsätta med den föreslagna juridiska undersökningen av den kommunistiska rapport, som undersökte Mesopotamiakampanjen. — 14 brittiska fartyg över 1,600 ton sänktes av submariner förra veckan, och fyra under 1,600 ton. 8 fiskfartyg sänktes även. — Ryska trupper ha åter kommit in i Novica, söder om Kalusz, och inneha nu östra delen av denna plats. — Föränta Staterna ha vägrat att deltaga i den allierade konferensen, som kommer att hållas nästa månad i Paris. — Britterna ha återtagit de poster öster om Menchelye-Preux, som de förlorade den 11 juli.

Fredagen den 20 juli. Tydigen i avsikt att bryta igenom den franska linjen i trakten mellan Solsons och Reims ha tyskarna levererat ett nytt kraftigt anfall från nordost om Craonne till öster om Hurteboise. Detta blev emellertid tillbakalaget. — Med nya förstärkningar ha tyskarna och österrikarna i östra Galizien börjat en väldig ny offensiv mot ryssarna. Tyskarna ha slagit ryssarna över en bred front nära Zlochoff, som ligger på Tarnopol-Lemberganbanan, omkring 40 mil från Lemberg. — Hela den tyska förutslutan lär nu uppträ till fyra och en halv miljon. — Britterna ha avancerat i Ostafrika och Mesopotamien. (Forts. å sid. 4.)

Det ordnar sig i Kina. Tuan Chih Jui, som kommanderade de republikanska trupperna, har definitivt blivit Kinas premiärminister och krigsminister. President Li Yuan-Hung har meddelat, att han ämnar avgå och Feng Kwo Chang har blivit utsedd till tillförordnad president.

Förändringar i det brittiska kabinettet. Förleden vecka tillkännagavs från London, att Sir Edward Carson var som förste amiralitetslord, och att han erhållit plats i kabinettet utan portfölj. Till hans efterträdare har utsetts Sir Eric Campbell Geddes. Winston Spencer Churchill efterträddes av Christopher Addison som ammunitionsminister. De Addison får även plats i kabinettet utan portfölj. Edwin Samuel Montague, f. d. kabinetsminister, har utnämnts till sekretärer för Indien.

Kristianiafjord torde kunna räddas. Enligt vad som har erfarits från St. Johns torde goda utsikter förefinnas att kunna rädda den strandade ångaren Kristianiafjord, tillhörande norska Amerikalinjien. Allt beror dock naturligtvis på, om det nu rådande gynnsamma väder fortär. Räddningsbåtar och manskap hava avgått från Halifax och Quebec och befina sig på strandningsplatsen, och allt kommer att göras för att rädda det vackra fartyget. Kaptenen har rapporterat att dykarna ha undersökt fartyget och funnit att bottenplåtarna endast skadats i förskeppet.

### Senaste Sverigepost.

Flygolycka. — Stor fiskeåld. — Nordiskt samarbete mot spionerier.

### Åska och eld härja.

Amanuensen vid drätselnämnden i Stockholm Gustaf Adolf Öberg beklagades natten självdömd genom att skjuta sig i högra tinningen med en revolver. Den döde var född 1891. Om anledningen till självmordet är ännu ingenting känt.

En stor fiskeåld har vid 1-tiden på natten till söndagen d. 17 juni begått vid Nybron i Stockholm. En utslänning, som nyligen kommit till staden blev då i trängslan fränstulen sin plånbok, innehållande över 10,000 kr i pengar och en check på 40,000 kr. Som misstänkt för stölden häktades d. 18 juni tidningsförsäljaren Ernst Konrad Fall och förre hälsokundörten Nils Edvard Ekström.

Den arbetsnelligelse, som bebidrats inom textilindustrin och som fört verklighet i fråga om ett flertal Norrköpingsfabriker, har nu nätt även Boråsindustrin, i det att J. F. Vennerssens fabriksaktiebolag sett sig nödsakad att nedlägga driften.

Portugalsiska ministern i Stockholm, Antonio de Castro, följde avleds härom dagen, sitt hem härstämmande förebyggande sjukdom. Dödsorsaken torde ha varit hjärtslag. — Vid Hylte bruk splittrade bilten härom dagen en björk vid inspektorsbostället och hoppade sedan in i en vedbod, där en 63-årig man, arbetaren K. R. Olson, höll på att hugga ved. Han döddes på stället. — Under det häftiga åskväder som d. 23 juni gick fram över södra Halland slog blixten ned på flera ställen, bland annat vid Årnaberg i Laholms församling, där lantbrukare E. Jönssons gård antändes och nedbrann till grunden jämte ett större foderparti, dyrbara redskap och maskiner samt allt lösöre.

Vid Knobesholms gård i Asike socken dök d. 22 juni två skogsarbetare, B. Larsson och G. Avelid, som av blixten, som träffade dem då de springande över en åker skulle gå skadad för övrigt. Larsson var 22 år, Gabrielsson 35 år.

Drängen K. Johanson å Skattegården i Sälvared träffades d. 22 juni under arbete ute på marken av blixten och blev ögonblickligen dödad. Den enda av hästarna för den hary han höll på med att köra blev ikalkede dödad. — En svårare eldsvåda härjade d. 19 juni på morgonen aktiebolslaget Alstra och Keros' varumagasinet i Södertälje, varvid en mängd råmnen och färdiga varor blevo lågornas rov. En massa kemikalier, gummi, soda, såpa, glas m. fl. byråren ämnas förstördes. När elden vid 6-tiden uppluktades av natvakten och brandkåren, alarmnärts, var huset, en nyuppförd envälningsbyggnad av trä, redan omvärt av lågor. Ingenting av det i huset förvarade lagret stod därför att rädda. Efter en timmes släckningsarbete kunde dock elden begränsas, men först vid 11-tiden fick brandmanskapet lämna brandplatsen. En stark blåst och den oödliga solvärmen gjorde att flera stora träd omkring byggnaden flera gånger antändes. Värdet av det gemensamma förtörda lagret uppskattas till mellan 300,000 och 400,000 kr. Det brunnar var försäkrat. Huru eiden uppkommit vet man ännu icke. När natvakten på morgonen gjorde sin inspektion sönd syntes intet misstänkt.

En skadad flygolycka i Hanebo. Enligt telegram från Köpenhamn av seglade den världsberömda polarforskaren, professor Prithiof Nansen från Köpenhamn den 12 dennes. Nansen är ledare för en utomordentligt välskötta roadmans vid C. P. R. Mr Pansar, som vid sitt fränfall var 42 år gammal, efterlämnar hustru och en adopterad dotter. Han sörges även av moder och flera syskon.

Loteri om människoliv. I fredags försiktig det nationella lotteriet i Washington, varigenom blivt min utslags att tvångsrekrytas för krigstjänst. 877 man ha redan blivit kallade under fanorna. Stor upphetning rådde i Förenade Staterna under lottdragningsdagen.

### Frigörelsens dag för Finland.

Oavhängighetslagen antogs av den finska landtagen i torsdags förra veckan.

### Stor entusiasm var rådande.

Tokoi förklarar åtgärden som grund och botten olaglig, men hoppas på ryskt bifall.

### Guvernören avsett.

Från Helsingfors telegraferas, att motionen om att Finland skall förklaras sig fullt oavhängigt från Ryssland i torsdags antogs av landtagen under de mest entusiastiska och högtidliga scenen.

En konflikt med Ryssland synes oundviklig till följd av detta. Socialistledamöterna av landtagen försåkra emellertid, att man i Ryssland är för mycket upptagen med egna besvärigheter för att ingripa. Meddelandet om voteringsresultatet mottogs med levin och rop såsom: "Länge leve Finland!" och "Slut med den ryska förbindelsen!" Därefter avslögs med 104 röster mot 87 ett förslag av en medlem av det ungriska partiet, att den nya lagen skulle underställas Rysslands godkännande.

Då landtagen upplöstes, ägde en patriotisk demonstration rum på gatorna. Herr Tokoi uttryckte sin tillfredsställelse med landtagens coup d'état, sågande: "Vi kunna vara säkra på Finlands oavhängighetsgaranti för alla tider. Otvivelaktigt begir vi ett förmåligt lagbröt, men under revolutionsförhållanden blir det endast en fråga om (Forts. å sid. 5.)

### Tre dödade i Winnipeg.

Två svenskar omkomna på C. P. R. bangård. I måndags inträffade en hemska olycka på C. P. R. bangård, i det ett lokomotiv, över vilket föraren förlorat kontroll, med stark fart körde på en vagn, i vilken fyra personer, anställda vid C. P. R., intogs sin lunch. Kollisionen var så kraftig, att vagnen totalt förstördes och tre av de innevarande ögonblickligen dödades, me-



H. J. Nelson. Han den fjärde blevo ganska svårt skadad. Föraren och eldaren på lokomotivet hoppade av, då de såg, att sammansättningens var oundviklig och undkommo oskadda. De omkomna voro: B. V. Rowden, bangårdsforman, Oscar A. L. Pansar, switchman, och H. J. Nelson, switchman. Den skadade var James Tait, bangårdsforman.



Oscar A. F. Pansar. block, var en ung, nygift man. Oscar A. L. Pansar var mycket väl känd inom järnvägsmanakretsar och inom den svenska kolonien. Han var son till framstående C. J. Pansar, den välskötta roadmans vid C. P. R. Mr Pansar, som vid sitt fränfall var 42 år gammal, efterlämnar hustru och en adopterad dotter. Han sörges även av moder och flera syskon.

### Omkommen flygare.

Löjtnant J. G. Torlow dödad under en övningsflykt vid Skillingaryd.

Spanaren svårt skadad.

En svår flygolycka har på fredagskvällen d. 15 juni inträffat vid Skillingaryd. En av Sveriges mest kända militärflygare, löjtnant vid Vendes artilleriregemente Johan Georg Torlow, och flygspanaren, löjtnant vid Norrlands artilleriregemente Carl Johan Axel Mollstadus, ha under en övningsflygning, som startades strax efter klockan 9 på kvällen, störtat ned, varvid den förre ljet en ögonblicklig död och den senare blev så svårt skadad att man hysar farhågor även för hans liv.

De båda löjtnanterna hade klockan 9:10 på kvällen gått upp för att göra en rekognoseringsflykt. Maskinerna start försiktig ut att man kunde märka att något var i olag, men när a eroplanet lämnat marken och börjat ta höjd, fick man plötsligt se det krånka och ögonbliket därefter störde det ned. Den höjd på vilken flygmaskinen befann sig var ganska obetydlig, då olyckan inträffade, men flygplanet slog i marken med stor kraft vid Skillingaryds skjutfält, och då folk kom till fann man de båda flygarna illa tilltygade under maskinen. Löjtnant Torlow var redan död — anslagen hade han genast korsats av maskinen — men löjtnant Mollstadus levde, ehuru han var svårt medtagen. Med extratåg, som omedelbart rekvierades, fördes den skadade flygspanaren så fort sig göra till till Jönköpings lasarett, dit han anlände vid 11-tiden. Enligt vad läkaren på lasarettet, dr. A. Euren, sent på natten meddelat, har löjtnant Mollstadus erhållit ett brott i vänstra underbenet och desutom ådragit sig en skada i käken. Han var vid framkomsten till sjukhuset fortfarande mycket medtagen, men för natten fanns dock ingen anledning att hysa de allvarligaste farhågor för honom.

Löjtnant Torlow var född den 29 juli 1889 och kom i krigstjänst den 15 juni 1909. Den 30 december 1911 utnämndes han till underlöjtnant vid Vendes artilleriregemente och några år senare blev han löjtnant vid samma regemente.

Den skadade löjtnant Mollstadus är född den 4 november 1889 och kom i krigstjänst den 6 juni 1908. Han blev underlöjtnant den 31 december 1910 och löjtnant den 3 juli 1914. Detta är den andra svåra flygolycka på Skillingaryd på mindre än ett års tid. Den 19 juli 1916 nedstörtade löjtnant Mannström och Kruse under en övningsflygning från cirka 50 meters höjd och döddes båda under maskinerna. De hade ett par gånger tidigare under dagen gjort uppställningar för att kontrollera skjutresultatet vid skarpskjutningsövningen som anordnades vid artilleriskjutskolan. Då olyckan inträffade hade de strax förut erhållit order att gå ned och det var sedan maskinen från 700 meter gjort en vol plan som den plötsligt störtade. Anledningen till olyckan blev aldrig riktigt utredd, men man tror att löjtnant Mannström fattats av svindel och av denna orsak tappat herravärdet över maskinen.

### Ett baptistmöte.

Svenska baptisternas centralkonferens håller åramöte i Midale, Sask. Svenska baptisternas centralkonferens höll sitt åramöte i Midale, Sask. från den 12 till den 15 juli. Många delegater från baptistförsamlingarna i Ontario, Manitoba och Saskatchewan deltog i detta möte, och flera viktiga frågor avjordes. Mellan själva rutinarbetet höllos predikningar och inträassanta föredrag. Platsens pastor, Henry P. Widen, visade den största gästfrihet.

Till tjänstemän för det kommande året valdes: J. P. Zettervall, ordförande; C. H. Lager, protokoll- och korr; sekretärer; Alf Johnson, vice ordf.; David Moberg, vice sek.; J. Dalström, kassör. Till ytterligare medlemmar i förvaltningskommittén valdes J. P. Sundström, E. Hindorf, H. F. Widen och Victor Wickberg. Pastorskongressen hölls omedelbart före själva konferensens möte. Vid denna konferens valdes till tjänstemän: Henry P. Widen, ordförande; C. H. Lager, vice ordförande; Alf Johnson, sekretärer.

Dr. P. Waldenström avleden. Enligt telegram från Stockholm har den kände lektorn, fil. och teol. doktor Paul Peter Waldenström avlidit den 14 juli.

Dr. Fridthiof Nansen till Amerika. Enligt telegram från Köpenhamn av seglade den världsberömda polarforskaren, professor Prithiof Nansen från Köpenhamn den 12 dennes. Nansen är ledare för en utomordentligt välskötta roadmans vid C. P. R. Mr Pansar, som vid sitt fränfall var 42 år gammal, efterlämnar hustru och en adopterad dotter. Han sörges även av moder och flera syskon.

### Allmänna val förestå snart.

Den svagt understödda motionen om parlamentets förlängning sändes ej till London.

### Val före den 7 oktober.

Valsituationen tilltrasslad på grund av den stora enigheten inom de två partierna.

### Konkription efter valet.

I förra numret av Svenska Canada Tidningen omtalades, att underhuset i Ottawa i tisdags f. v. antog premiärminister Borden motionen om att hos de imperiella myndigheterna söka få parlamentet förlängt till den 7 oktober 1918. Det visade sig emellertid, att oppositionen mot motionen var mycket stark, och regeringen lyckades endast avvinna huset 20 rösters majoritet. Denna majoritet har avsetts vara allt för svag, och i anledning därav tillkännagav premiärminister i onsdags, att man icke ämnar söka få parlamentet förlängt. Detta betyder, att motionen ej kommer att sändas till senaten eller till parlamentet i London för ratificering. Meddelandet härom väckte ingen förvåning, ty det var underförstått, att regeringen ej skulle pressa saken, om man icke var något så när enig om den i parlamentet. Mr Borden sade, att det tydligen visat sig vid voteringen, att man ingalunda var enig i denna fråga.

Allmänna val år sålunda oundvikliga, ty parlamentets tid utgår den 7 nästkommande oktober. När valet blir, är icke gott att säga, men någon gång före detta datum måste det hållas. Valsituationen är synnerligen tilltrasslad, i det både det liberala och det konservativa partiet är splittrade sedan voteringen om tvångsutskrivningsbilen. Möjligt är, att man får skåda ett eller två nya partier, och under sådana förhållanden är det nära nog omöjligt att förutsäga utgången av valet. Om partiställningen förblev, som den var vid föregående val, är det ganska säkert, att det liberala partiet kommer att vinna en avjörd seger. Det ser emellertid ut som om enighet inom det liberala partiet vore ganska dålig, och tendenser ha gjort sig gällande att bilda ett nytt liberalt parti. Detta skulle bestå av de parlamentaledamöterna, som broto med Sir Wilfrid Laurier. Det kommer antagligen att sätta främst på sitt program "win the war". Dock föregir möjligheter, att partiet i sista stund skall kunna konsolideras och med brutnen front gå till val. De konservativa franska parlamentsledamöterna torde vara så pass avogt sinnade mot Sir Robert Borden på grund av tvångsutskrivningslagen, att det kommer att bli ganska svårt att få in dem i det konservativa partiets led, när man skall gå till val.

Den allmänna uppfattningen i Ottawa synes vara, att tvångsutskrivningen icke kommer att enforceras förrän efter valet.

### Kerensky premiärminister och diktator.

Oroligt i Ryssland. Förleden vecka ägde synnerligen allvarliga revolver tur i Petrograd, och det talas om att en kontrarevolutionär planerats. Flera sammansättning- ar ägde rum och många döddes och skadades. Regeringen såg sig nödsakad att ställa staden under krigslagarna, och kossacktrupper kommanderades att patrullera på gatorna.

I fredags hölls ett synnerligen häftigt kabinettsnämndaröde, varvid krigsminister Kerenski skarpt kritiserade regeringen för dess svaghet. Resultatet av sammanträdet var, att premiärminister Lvoff avgick och Kerenski intog hans plats. Kerenski kommer dock att förbli krigs- och sjöminister. M. Tseretelli har utnämnts till inrikesminister, en post som innehades av M. Lvoff. Tseretelli förblir dock minister för post och telegraf. M. Nekrasoff har utnämnts till provisorisk justitieminister efter M. Peresoloff, som avgick i torsdags. Kerenski erhöi senare av soldat- och arbetarrådet samt lantmännens kongress, obegränsad makt att återställa ordningen både i landet och i armén vid fronten. Han är i närvarand stund Rysslands verkliga diktator. Kerenski har arvest till fronten i Galizien, där ställningen är synnerligen ofärdlig på grund av bristande disciplin inom armén och en del myterier. Alla förrådare komma att arresteras och behandlas på drastiskt sätt. Nikolai Lenine, ledaren för den yttersta socialistvänstern, blev arresterad jämte sju av hans närmaste män, då de sökte fly från Kronstadt.

McMeans, K.C., Winnipeg, kommer att utnännas till senator, meddelas från Ottawa.